[image: image3.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indico ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com seus departamentos competentes, estudos para que sejam protegidas as nascentes localizadas na Avenida Vereador Antonio Carlos de Oliveira, com esteio no Artigo 196, IX, da Lei Orgânica. (fotos em anexo).
DESPACHO
                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N° , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Segundo reivindicações dos munícipes da Avenida Vereador Antonio Carlos de Oliveira existem aproximadamente 03 (três) nascentes que brotam ao lado da avenida e que escorrem em direção ao seu outro lado.

Assim seria de extrema valia para a proteção do meio ambiente local, que essas nascentes sejam protegidas adequadamente, uma vez que é obrigação do Poder Público em todos os seus níveis de governo, proteger o meio ambiente para as presentes e futuras gerações (Artigo 225/CF88).
INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com os departamentos competentes, estudos para que sejam protegidas as nascentes localizadas na Avenida Vereador Antonio Carlos de Oliveira, com esteio no Artigo 196, IX, da Lei Orgânica. (fotos em anexo).
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

11 de abril de 2011.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image3.png]